
COMUNE DI CORTENO GOLGI 
PROVINCIA DI BRESCIA 

t
a
 

i 
; 

si 
Le
 

Di 
S
S
 

i 

®
 

p|
 

e
 

Lar 

Sindaco 
0364-740410 

sindaco@comune.corteno-golgi.bs.it 

Corteno Golgi, 18 novembre 2024 

ORDINANZA N. 34/2024 — BOLLITURA DI ACQUA DESTINATA AL CONSUMO UMANO. 

IL SINDACO 

VISTA la comunicazione pervenuta da Servizi Idrici Valle Camonica s.r.l. in data 11 novembre 2024, Prot. 
11973, con cui si comunica la non potabilità dell'acqua presso il punto rete “S. Antonio — Chiesa”, prelievo 
del 06 novembre 2024; 

RITENUTO, a tutela della salute dei cittadini, di dover emettere apposita ordinanza con cui si vieta l'uso 
dell'acqua proveniente dagli acquedotti comunali per fini potabili in località S. Antonio; 

CONSIDERATO l’esito di NON CONFORMITÀ agli standard di qualità fissati dal D. Lgs. 18/2023 per cui 
s'impone, a titolo precauzionale e a salvaguardia della salute pubblica, la bollitura dell'acqua prima d'essere 
utilizzata per il consumo umano; 

VISTO il D.P.R. 24.05.1988, n. 236; 

VISTO l'art. 50, comma 5, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

AI fine di tutelare la salute pubblica, 

ORDINA 

1- Il divieto, con decorrenza immediata e sino al provvedimento di revoca, di utilizzare l'acqua proveniente 
dagli acquedotti comunali per fini potabili in località S. Antonio; 

2- Che l'utilizzo dell'acqua è consentito soltanto PREVIA BOLLITURA, prima di servirsene per uso umano, in 
attesa dei risultati dei successivi prelievi e dopo l'intervento in atto da parte del Comune sull'acquedotto 
comunale; 

3- Che la presente Ordinanza ha validità fino alle successive analisi di potabilità e successiva revoca della 
stessa; 

4- Che tale atto sarà immediatamente pubblicato all'Albo Pretorio on line e nei luoghi interessati, e vi 
rimarrà esposto fino al successivo prelievo, al fine di rendere edotta tutta la popolazione interessata; 

5- Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo 
Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in 
alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

  

Piazza Venturini, 1 - CAP 25040 Corteno Golgi (BS) - telefono 0364.740410 - fax 0364.740460 
C.F. 00855280178 — P, IVA 00583030986 

Web: www.comune.corteno-golgi.bs.it e-mail: info@comune.corteno-golgi.bs.it PEC: protocollo (@pec.comune.corteno-golgi.bs.it


